

Obiectivul: Reabilitarea trotuarelor din s.Andrusul de Sus, r-ul Cahul

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente

Valoarea de deviz 1 499 929,11

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri.	m	1 061,0000	22,0955	23 443,32
					14,5000	15 384,50
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m	935,0000	16,0000	14 960,00
					16,0000	14 960,00
3	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic inclusiv bordurile mici (809.0 ml)	m3	126,5000	165,1400	20 890,21
					80,0000	10 120,00
4	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta.	m3	325,3000	20,8500	6 782,50
					7,1500	2 325,89
5	TsC35C32	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,5-4,0 m.c, roci tari si foarte tari, pina la 25 kg la distanta 21-30 m./ incarcare deseuri	100 m3	4,9400	520,0000	2 568,80
					0,0000	0,00
6	TsI51B5	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km.	t	856,0000	22,8000	19 516,80
					0,0000	0,00
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea deseurilor	100 m3	4,9400	99,0600	489,35
					18,0000	88,92
		TOTAL 1. Demontari				88 650,99
		Inclusiv salariul				42 879,31
		2.Trotuar				
8	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta LA 30 fr.8-32mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010, la trotuare.	m2	1 402,5000	121,3200	170 151,30
					12,8000	17 952,00
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm. / Pavaj caramida gr.40 mm (sur)	m2	1 402,5000	176,8310	248 005,47
					29,8000	41 794,50
10	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm. / Bordura 100x15x30h pe beton C16/20	m	935,0000	239,6780	224 098,93
					33,5000	31 322,50
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm. / Bordura 100x8x20h pe beton C16/20	m	935,0000	155,8230	145 694,50
					15,0000	14 025,00
		TOTAL 2.Trotuar				787 950,21
		Inclusiv salariul				105 094,00
		3.Restabilire asfalt taiat				
12	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv.	100 m2	2,8100	936,5000	2 631,56
					451,5000	1 268,71
13	TsD16B1	Strat de repartitie din piatra sparta LA 30 fr.32-63 mm conform SM SR EN 13242+A1:2010, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP gr.200mm	m3	56,1000	816,0000	45 777,60
					63,0000	3 534,30
14	TsD16B1	Strat de repartitie din piatra sparta LA 30 fr.32-63 mm conform SM SR EN 13242+A1:2010, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP gr.110mm	m3	30,9000	816,0000	25 214,40
					63,0000	1 946,70
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.60l/m2	t	0,1700	30 915,0000	5 255,55
					0,0000	0,000
16	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4	m2	280,5000	226,4340	63 514,737

		conform SM EN 13108-1 si CPD.02.25.2021, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala.			8,0000	2 244,00
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.30l/m2	t	0,0850	30 915,0000	2 627,77
					0,0000	0,00
18	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 conform SM EN 13108-1 si CPD.02.25.2021, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala.	m2	280,5000	151,8090	42 582,42
					6,0000	1 683,00
		TOTAL 3.Restabilire asfalt taiat				187 604,05
		Inclusiv salariul				10 676,71

Total manopera (ore)	3 173,000
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		1 064 205,26
Asigurari sociale	24%	38 076,00
Total		1 102 281,26
Cheltuieli de transport	5%	42 562,95
Total		1 144 844,22
Cheltuieli de regie	6%	68 690,65
Total		1 213 534,87
Beneficiu de deviz	3%	36 406,04

Total General fara TVA	1 249 940,92
TVA (20%)	249 988,18
TOTAL GENERAL	1 499 929,11
Inclusiv salariul	158 650,03

Intocmit:

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)